

ÖFFENTLICHKEITSARBEIT FÜR WALDEIGENTÜMER

Waldschilder

Motive und Preisübersicht

Stand: 30. Juni 2015

KONTAKT

Claudia Heyn · Referentin für Forstwirtschaftliche Zusammenschlüsse
AGDW – Die Waldeigentümer · Claire-Waldoff-Str. 7 · 10117 Berlin
Telefon + 49 (0)30/31 1667 643 · cheyn@waldeigentuermer.de
www.waldeigentuermer.de

Liebe Waldbesucherin, lieber Waldbesucher,

herzlich willkommen in meinem Wald!
Vergiss für einen Moment den Alltag, atme
durch, genieße die Stille der Natur, tanke
auf und erfreue Dich an der Vielfalt der
Pflanzen und Tiere. Bitte verhalte Dich
wie ein Gast, bleibe auf den Wegen, achte
die Stille und lass Bäume und Pflanzen
unversehrt. Bitte werfe keinen Müll in den
Wald. Vielen Dank!

Einen erholsamen
Aufenthalt wünscht Dir,
der Eigentümer
(alt.: die Eigentümerin)



www.website-der-fbg.de

Motiv 1.1 | Anrede „Du“, Langform

Liebe Waldbesucherin, lieber Waldbesucher,

herzlich willkommen in meinem Wald!
Vergiss für einen Moment den Alltag, atme
durch, genieße die Stille der Natur, tanke
auf und erfreue Dich an der Vielfalt der
Pflanzen und Tiere. Bitte verhalte Dich
wie ein Gast und Freund des Waldes.
Vielen Dank!

Einen erholsamen
Aufenthalt wünscht Dir,
der Eigentümer
(alt.: die Eigentümerin)



www.website-der-fbg.de

Motiv 1.2 | Anrede „Du“, Kurzform

Herzlich willkommen!

Dieser Wald ist Privateigentum und wir freuen uns über Ihren Besuch. Vergessen Sie für einen Moment den Alltag, atmen Sie durch, genießen Sie die Stille der Natur, tanken Sie auf und erfreuen Sie sich an der Vielfalt der Pflanzen und Tiere. Bitte verhalten Sie sich wie ein Freund des Waldes: Bleiben Sie auf den Wegen, achten Sie die Stille und lassen Bäume und Pflanzen unversehrt. Bitte werfen Sie keinen Müll in den Wald. Vielen Dank!



Wald ist unser Leben

www.website-der-fbg.de

Motiv 2.1 | Anrede „Sie“, Langform

Herzlich willkommen!

Dieser Wald ist Privateigentum und wir freuen uns über Ihren Besuch. Vergessen Sie für einen Moment den Alltag, atmen Sie durch, genießen Sie die Stille der Natur, tanken Sie auf und erfreuen Sie sich an der Vielfalt der Pflanzen und Tiere. Bitte verhalten Sie sich wie ein Gast und Freund des Waldes. Vielen Dank!



www.website-der-fbg.de

Motiv 2.2 | Anrede „Sie“, Kurzform

Produktionskosten Wald-Schilder:

Ausführung A - Aluminiumverbundplatten:

Aluminiumverbundplatte, 3 mm, weiße Oberfläche, hohe Korrosions- und Witterungsbeständigkeit, Gewicht pro qm: 4200g/qm, abgerundete Ecken.
Die Preise gelten pro Motiv.

Format A3 hoch (29,7 x 42,0 cm)

Stk.	Gesamtpreis	entspricht einem Stückpreis von
1	48,00 €	48,00 €
2	90,00 €	45,00 €
3	129,00 €	43,00 €
4	160,00 €	40,00 €
5	185,00 €	37,00 €
10	340,00 €	34,00 €
20	620,00 €	31,00 €
30	840,00 €	28,00 €
40	1.040,00 €	26,00 €
50	1.200,00 €	24,00 €
60	1.320,00 €	22,00 €
70	1.400,00 €	20,00 €
80	1.600,00 €	20,00 €
90	1.800,00 €	20,00 €
100	2.000,00 €	20,00 €

Format A2 hoch (42,0 x 59,4 cm)

Stk.	Gesamtpreis	entspricht einem Stückpreis von
1	66,00 €	66,00 €
2	26,00 €	63,00 €
3	177,00 €	59,00 €
4	224,00 €	56,00 €
5	265,00 €	53,00 €
10	500,00 €	50,00 €
20	940,00 €	47,00 €
30	1.320,00 €	44,00 €
40	1.640,00 €	41,00 €
50	1.950,00 €	39,00 €
60	2.220,00 €	37,00 €
70	2.450,00 €	35,00 €
80	2.800,00 €	35,00 €
90	3.150,00 €	35,00 €
100	3.500,00 €	35,00 €

Optional mit glänzendem Anti-Graffiti-Schutzlaminat ab 18,00 EUR/Stk.
Größere Auflagen auf Anfrage.

Ausführung B - Klebefolie:

Klebefolie weiß, Druck und Material sind wetterfest und besonders UV-beständig.
Aufkleber mit besonders kraftvollem Kleber für schwer zu beklebenden Oberflächen, wie z.B. niedrigerenergetische Kunststoffe (Polyethylen, Polypropylen) und raue oder strukturierte Untergründe.

Format A3 hoch 42,00 EUR/Stk.
Format A2 hoch 52,00 EUR/Stk.

Größere Auflagen auf Anfrage.

Abwicklungspauschale

Individualisierung
Webadresse und Name sowie
Produktionsabwicklung,
pauschal pro Motiv/Auftrag 40,00 EUR

Zahlungsbedingungen

Alle Preise sind netto-Preise und verstehen sich zzgl. 19% Ust. und Versandkosten.
Die Produktion der Schilder erfolgt gegen Vorkasse.